PAGE
2

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

автомобиля с обременением
г. Омск

«___» ________________ 2012 г.
Индивидуальный предприниматель Авдошин Владислав Игоревич, в лице конкурсного управляющего Черныш Наталии Юрьевны, действующей на основании Решения арбитражного суда Омской области  от 12.04.2010г. по делу № А46-12039/2011 и Определения арбитражного суда Омской области  от 23.01.2012г. по делу № А46-12039/2010, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
___________________________________, в лице _________________________________, действующ___ на основании ____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Договор подписан Сторонами в соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» по итогам реализации имущества индивидуального предпринимателя Авдошина Владислава Игоревича путём проведения 23 мая 2012г. открытых торгов в форме аукциона.

Победителем торгов признан_ ___________________________________, что оформлено Протоколом о результатах проведения торгов от 23.05.2012г.

1.2. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю автомобиль с обременением, а Покупатель обязуется принять и оплатить его в порядке и в сроки, установленные договором.

1.3. Автомобиль имеет следующие характеристики:
марка BMW X5 3.OSI,

государственный номер Н 025 НО 55
номер двигателя – не установлен;

Шасси № - не установлен;

идентификационный номер (VIN): 4USFE43577LY78490;

кузов №  - 4USFE43577LY78490;

год выпуска 2007г.,

цвет черный.
Автомобиль обременен залогом в пользу АКБ «Банк Москвы» (ОАО) по договору залога № 00070/18/02466-07 от 03.07.2007г. Сумма обременений – 2 713 299,70 рублей (включая неустойку). Требования о включении суммы задолженности в реестр требований ИП Авдошина В.И. залогодержателем не заявлены.

1.4. Автомобиль, являющийся предметом настоящего договора, принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.5. Момент перехода права собственности на имущество Стороны определяют – после полной оплаты цены имущества и подписания акта приема-передачи.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Продавец:

2.1.1. Обязуется передать Покупателю указанный в п. 1.3. настоящего договора автомобиль в течение одного дня с момента полной оплаты автомобиля Покупателем на условиях настоящего договора.

2.1.2. Обязанность Продавца по передаче автомобиля считается исполненной с момента подписания акта приема-передачи.

2.1.3. Одновременно с передачей автомобиля Продавец передает Покупателю относящиеся к нему документы.
2.2. Покупатель:

2.2.1. Обязуется принять и оплатить автомобиль на условиях настоящего договора.

2.2.2. Оплата автомобиля Покупателем осуществляется в порядке, установленном разделом 3 настоящего договора.

2.2.3. При приемке автомобиля от Продавца Покупатель проверяет его техническое состояние. По результатам приемки автомобиля Стороны составляют и подписывают акт приема-передачи.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Стоимость автомобиля с обременением, являющегося предметом настоящего договора, составляет 37 500,00 (тридцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

3.2. На момент заключения настоящего договора Покупателем уплачено 7 500,00 (семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек – задаток для участия в открытых торгах в форме аукциона.

3.3. Оплата оставшейся стоимости автомобиля с обременением в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек производится Покупателем в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора.

3.4. Все расчеты по настоящему договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный в разделе 7 настоящего договора расчетный счет Продавца. Датой оплаты цены имущества является дата зачисления денежных средств, уплаченных Покупателем, на расчетный счет Продавца.

4. Переход риска случайной гибели имущества и

случайного повреждения имущества, обременения

4.1. Продавец несет риск случайной гибели автомобиля, равно как и риск случайного его повреждения, до момента его передачи Покупателю. После передачи автомобиля Покупателю по акту приёма-передачи риск случайной гибели или случайного повреждения автомобиля переходит на Покупателя.

4.2. Автомобиль передается с  обременением. Продажа автомобиля по настоящему договору не влечет за собой прекращение залога в пользу АКБ «Банк Москвы» (ОАО).

5. Ответственность Сторон. Порядок разрешения споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае отказа или уклонения Покупателя от исполнения условий настоящего договора, в том числе по оплате автомобиля (даже если просрочка будет незначительной по времени и сумме) в срок, предусмотренный пунктом 3.3 договора, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора (расторгнуть договор) путем направления простого письменного уведомления Покупателю. Настоящий договор считается расторгнутым по истечении 10 (десяти) календарных дней с даты получения Покупателем такого уведомления. Уведомление считается полученным Покупателем, даже если письмо вернётся в связи с истечением срока хранения или в связи с отсутствием адресата. При этом внесенный Покупателем задаток ему не возвращается.

5.3. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных пунктом 3.3 договора, Продавец вправе требовать с Покупателя уплаты неустойки (пени) в размере 0,01 процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.4. Споры и/или разногласия по настоящему договору разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае не урегулирования споров и разногласий в ходе переговоров они подлежат разрешению в суде.
6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
6.2. По всем вопросам, неурегулированным настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для сторон настоящего договора, один для залогодержателя.
7. Адреса и реквизиты Сторон

	ПРОДАВЕЦ

Индивидуальный предприниматель
Авдошин Владислав Игоревич

ОРГНИП  308554302800338

ИНН 550304053401

644043, г. Омск, ул. Таубе, д.12, кв. 1

р/с № 40802810022520000606

Омский филиал АКБ «Абсолют Банк» (ЗАО) г. Омск,

к/с 30101810100000000842,

БИК 045209842

	ПОКУПАТЕЛЬ

______________________________________

	Конкурсный управляющий

________________________Н.Ю. Черныш
	__________________________

________________________ _______________